
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 194/2022 - DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DE
CARGO PUBLICO EM RAZÃO DE FALECIMENTO

PORTARIA Nº 194/2022 - CMCM
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
 
 
DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DE CARGO, EM
VIRTUDE DE FALECIMENTO DE SERVIDOR PÚBLICO.
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM, no
uso de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais que
lhe são conferidas,
 
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  provimento  do  cargo  em
comissão em decorrência da vacância;
 
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º - Declarar a VACÂNCIA do cargo em comissão de Assessor
Especial do Gabinete Parlamentar da Vereadora Ana Carina Freitas
Silva  de  França,  provido  na  data  de  14  de  fevereiro  de  2022,
através de Portaria de nomeação nº 051/2022, com publicação na
edição  1340  do  Diário  Oficial  da  FECAM/RN,  em  virtude  do
falecimento do servidor LUIZ ROSENDO DE MEDEIROS JUNIOR,
ocorrido em 29 de maio de 2022.
 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 29 de maio de 2022.
 
 
 
PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.
 
 
Ceará-Mirim, 15 de junho de 2022.
_____________________________________
Kaio Cesar Carneiro
Presidente

Publicado por: Kaio Cesar Carneiro
Código Identificador: 66881176

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/06/2022.
EDIÇÃO 1424. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


